附件二：
2018年本科生体质测试项目和流程以及注意事项
一、测试项目及说明（每人8项）
	序号
	男生测试项目
	女生测试项目
	权重（%）

	1
	身高
	身高
	15

	2
	体重
	体重
	

	3
	肺活量
	肺活量
	15

	4
	50米跑
	50米跑
	20

	5
	坐位体前屈
	坐位体前屈
	10

	6
	立定跳远
	立定跳远
	10

	7
	引体向上




坐（女）
	1分钟仰卧起坐
	10

	8
	1000米跑
	800米跑
	20


二、测试流程

三、八里台校区测试地点示意图：
[image: C:\Users\dell\Desktop\QQ截图20171019094229.png]
四、津南校区测试地点示意图
[image: C:\Users\user\Documents\Tencent Files\108542428\FileRecv\QQ截图20160928134423(1).jpg]


五、体质测试注意事项
1、★学生参加测试时需携带本人校园一卡通，同时携带身份证和学生证，且两个证件头像清晰 。不带一卡通者将不能参加测试，因为在测试前需在检录处刷一卡通进行身份认证后才能进行正式测试。按照规定的测试项目流程进行测试，严禁弄虚作假，冒名顶替，一旦发现将取消体质测试成绩，总分为零分，同时体育课身体素质部分成绩记零分。
2、参加测试学生均应穿运动服、运动鞋；测试前须做好准备活动，忌空腹、饱腹进行测试；如出现身体不适，则立即停止测试。
3、凡因病、伤不能参加测试的学生，须填写《免予执行〈学生体质健康标准〉申请表》，并附校医院或二级甲等及以上医院证明，交年级辅导员。测试前请各院辅导员核实并整理出全院因各种原因（病假、事假）不能参加测试的学生名单，汇总后（汇总单上须写明学院、姓名、学号、事由）加盖学院公章，与《免予执行〈学生体质健康标准〉申请表》一起，在测试当天交到检录处。
4、测试时，遵守测试中心相关规定，耐心排队等候；遵守测试程序，听从测试工作人员安排；确认测试完毕后请立即离开测试中心。
[bookmark: _GoBack]5、要爱护测试中心仪器设备；请勿携带饮料食品进入测试中心，保持测试场所整洁；禁止喧哗，保持测试中心安静。
6、禁止佩戴易造成伤害的饰品；请保管好自己的随身物品。
7、所有测试工作需在规定时间内完成，学生必须按时参加，如遇特殊情况需个人提出申请，经所在学院审核、体质测试中心批准后另行安排补测时间。未经请假批准的一律作缺考处理，不予补测。
8、如测试学院因故不能按时参加测试者，需提前四个工作日向体质测试中心提出申请及情况说明，并与体质测试中心商议补测时间。
9、由于测试时间紧迫，为保证测试数据的完整性，请各学院务必做好对测试学生的宣传组织工作，请务必按照安排时间参加测试，检录截止时间之后不予测试，逾期不再组织补测。



 体育部
2018/10/31

检录


学生携带个人一卡通（同时携带身份证和学生证，且两个证件头像清晰），在辅导员带领下集体到达运动场检录处（八里台在体育场入口处，津南在篮球馆入口处），刷一卡通进行身份识别后再进入测试区进行测试，不检录不能进入测试。


测试区一


测试项目：身高、体重、肺活量、坐位体前屈、立定跳远、仰卧起坐（女）


测试区二


测试项目：引体向上（男）


测试区三


测试项目：50米跑、1000米跑（男）、800米跑（女）


测试地点：八里台校区体育馆（1号馆）；津南校区篮球馆


测试地点：八里台校区体育场外南侧单双杠区（学生13宿旁）；津南校区理科组团体育场门房旁单杠区


测试地点：八里台校区体育场；津南校区理科组团体育场
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